ĐẢNG BỘ PHƯỜNG 16
CHI BỘ MN MAI VÀNG
*
Số:10-NQ/CB-MNMV
	ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Phường 16, ngày 05 tháng 02 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 02 /2024

Ngày 05 tháng 02 năm 2024, Chi bộ trường Mầm non Mai Vàng đã tiến hành phiên họp sinh hoạt định kỳ tháng 02/2024. Để kiểm điểm, đánh giá việc thực hiện nghị quyết công tác Đảng tháng 01/2024 và thống nhất chủ trương  lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị tháng 02/2024. Sau khi thảo luận thống nhất, Chi bộ Quyết nghị như sau
QUYẾT NGHỊ
Thống nhất với những nội dung cơ bản về đánh giá kết quả thực hiện chi tiêu, nhiệm vụ, công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị và vận động nhân dân, tháng 01 năm 2024 và mục tiêu, chỉ tiêu, phương hướng trọng tâm lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị tháng 02 năm 2024.
I. Những nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 02/2024:
1/ Lãnh đạo công tác tư tưởng chính trị:
 - Chi bộ tiếp tục lãnh đạo tập thể cán bộ, GV, NV nhà trường tin tưởng tuyệt đối vào sự lãnh đạo của Đảng và nhà nước, vào đường lối chủ trương đoàn kết dân tộc vào các biện pháp chống tham nhũng hiệu quả. Yên tâm gắn bó với nhà trường, tích cực tham gia mọi công tác do chính quyền cũng như đoàn thể tổ chức.
- Toàn đơn vị tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng đạo đức và phong cách HCM.
-Thực hiện nghiêm túc các chỉ thị, nghị quyết của Đảng cấp trên. Báo cáo đầy đủ theo các công văn yêu cầu của các cấp.
2/ Công tác tổ chức, xây dựng, phát triển Đảng
a. Công tác tổ chức:
- Lãnh đạo nhà trường tổ chức các hoạt động văn nghệ "Mừng Đảng, mừng xuân", treo cờ, treo băng rôn, khẩu hiệu đón tết Giáp Thìn 2024.
- Lãnh đạo CB, GV tích cực tham gia hội thi "Xây dựng môi trường Hạnh Phúc lấy trẻ LTT" .
b. Công tác phát triển Đảng
- Chỉ đạo hướng dẩn khai lý lịch của quần chúng (Kiều Hạnh, Trịnh Thị Huệ) hoàn thành để gửi về Đảng ủy xem xét, thẩm định.
- Chỉ đạo trong sinh hoạt chi bộ nêu cao tinh thần dân chủ, chân tình, thẳng thắn và tích cực cùng nhau xây dựng nghị quyết.
3. Công tác kiểm tra - Giám sát:
- Kiểm tra việc tổ chức thực hiện kế hoạch chuyên môn tháng 02/2024
- Giám sát việc thực hiện học tập, làm theo tấm gương đạo đức và phong cách HCM.
- Giám sát việc tu dưỡng phấn đấu của các đối tượng cảm tình Đảng và công tác phát triển Đảng của Chi bộ.
4.Công tác lãnh đạo đoàn thể:
a. Công đoàn:
- BCH-CĐ kêu gọi và động viên quần chúng lao động tích cực thi đua hoàn thành tốt kế hoạch năm học mà nhà trường đã đề ra. Có kế hoạch chuẩn bị chăm lo tết nguyên đán cho cán bộ giáo viên nhân viên.
- Cải tiến sinh hoạt tổ công đoàn đến BCH đều đặn và chất lượng theo quy định của điều lệ CĐ.
b. Đoàn thanh niên:
- Chủ động tham gia Văn nghệ mừng Đảng mừng Xuân do trường tổ chức.
- Đoàn trường nghiêm túc triển khai thực hiện các công tác do Phường đoàn chỉ đạo và nghị quyết 02/202 của chi bộ. (Tham Gia thi cắm hoa, thì biểu diễn văn nghệ)
5. Công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị:
* Chuyên môn:
- Thực hiện tốt các hoạt động CS, ND, GD các cháu để mừng Đảng (94 năm), mừng xuân Giáp Thìn - 2024.
- BC tình hình trước trong và sau tết;
- Kiểm tra thực hiện chương trình GDMN kết hợp thực hiện CT lồng ghép, tích hợp giáo dục kỹ năng sống, GDMT, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, phòng ngừa ứng phó giảm nhẹ thiên tai, phòng chống TNTT, GD tài nguyên MT biển, hải đảo…
- Kiểm tra thực hiện “Vệ sinh an toàn thực phẩm” ở  bếp ăn.
- Tham gia Hội thi "Cô nuôi giỏi " cấp trường.
- Lên thực đơn, tính khẩu phần ăn đúng quy định.
- Xếp loại thi đua tháng 2/2024.
- Bồi dưỡng GV tham gia hội thi "Giáo viên dạy giỏi" cấp Quận.
- Vận động giáo viên tham gia thi viết SKKN vòng trường.
* Công tác tài chính, CSVC:
- Công khai tài chính đi chợ hàng ngày.
- Theo dỏi, thực hiện hồ sơ nâng lương, phụ cấp và các chế độ chính sách của CBGVNV toàn trường.
- Công khai các khoản thu trong tháng đến phụ huynh thông qua zalo lớp, bàng thông báo của trường.
- Tiếp tục duy trì bảo dưỡng, sữa chữa nhỏ, nâng cấp các trang thiết bị phục vụ công tác dạy và học.
* Công tác an ninh nội bộ:
- Thường xuyên kiểm tra giám sát khâu bảo vệ, chủ động kiểm tra kiểm soát người ra vào cổng, ngăn chặn từ cổng những hiện tượng tiêu cực xâm nhập vào nhà trường ngăn ngừa mọi hậu quả có thể xảy ra do khâu bảo vệ lỏng lẻo.
II/ Tổ chức thực hiện.
+ Giao cho ban chi Ủy chi bộ nhà trường chỉ đạo cho BGH trường.
- Lãnh đạo công tác chuyên môn thực hiện đúng kế hoạch của tháng và các hoạt động khác trong nhà trường đúng quy trình, đúng thời gian.
- Lãnh đạo các Đoàn thể thực hiện nghiêm túc kế hoạch đã đề ra. Công đoàn phối hợp với Ban đại diện CMHS chăm lo đời sống tinh thần, vật chất cho đội ngũ GV,NV. Đoàn thanh niên chú ý đến những đoàn viên ưu tú trong chi đoàn.
- Lãnh đạo toàn trường thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị khác (An toàn giao thông, an ninh trật tự trường học, PCCC...)

	Nơi nhận:
- ĐU; (để b/c)
- Cấp uỷ (t/h)
- Lưu CB.
	T/M CHI BỘ
BÍ THƯ

Bùi Thị Thúy Hà